
 

 

ANO XX | Nº 1227 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 25 de agosto de 2025 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS .............................................................................................................  02 

FINANÇAS .............................................................................................................. 08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1227 | 25/08/2025 | Página 2 

PORTARIAS 

 

ERRATA 
 

 

Na publicação contida no Jornal Oficial de Socorro, edição n° 1199, datada de 25 de julho de 2025, pág. 55, Portaria nº 

11088/2025, onde se lê:  

 

197402 SELMA ALVES PEREIRA MALAQUIAS 
4861 – PROF. DE EDUCAÇÃO 

BASICA II – PEB II 
V 7 

  

leia-se:  

197402 SELMA ALVES PEREIRA MALAQUIAS 
4861 – PROF. DE EDUCAÇÃO 

BASICA II – PEB II 
IV 7 

 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 21 de agosto de 2025. 

 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ERRATA 
  

Na publicação contida no Jornal Oficial de Socorro, edição n° 1217, datada de 13 de agosto de 2025, pág. 12, Portaria nº 

11134/2025, onde se lê: “Simone de Cássia de Araújo Padovani Ferreira Paschoalotti”, leia-se: “Simone de Cássia de 

Araújo Padovani Paschoalotti”.  

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 21 de agosto de 2025. 

 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 11136/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, JOICE APARECIDA MOREIRA BACCI, 

portadora do CPF nº ***.318.608-**, ocupante do emprego permanente de Professor Adjunto I, a partir de 06 de agosto de 

2025.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 21 de agosto de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1227 | 25/08/2025 | Página 3 

PORTARIA Nº 11136/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, JOICE APARECIDA MOREIRA BACCI, 

portadora do CPF nº ***.318.608-**, ocupante do emprego permanente de Professor Adjunto I, a partir de 06 de agosto de 

2025.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 21 de agosto de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 11138/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, MICHELE MARIA TOVAZZI, portadora do CPF nº ***.084.008-**, 

ocupante do emprego público em comissão de Chefe da Coordenadoria de Saúde, a partir de 07 de agosto de 2025.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 21 de agosto de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 11139/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Enquadrar, nos termos da alínea “c“ do artigo 48 – Seção IV da Lei Complementar nº 171/2011, a servidora abaixo 

relacionada, considerando a evolução funcional pela via acadêmica: 

 

“Curso de pós-graduação em área de educação, com duração mínima de 360 (trezentas e sessenta) horas.” 

 

Nível Nome Emprego A partir de: 

IV - ref. 

04 

Viviane Carneiro da Silva Sanches  

Matrícula nº 3035-01 

Professor Adjunto I 

11/08/2025 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 21 de agosto de 2025. 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 



 

 

ANO XX | Nº 1227 | 25/08/2025 | Página 4 

PORTARIA Nº 11140/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica prorrogado por 60 (sessenta) dias, a duração da Licença Maternidade, nos termos da Lei Municipal nº 

3295/2009, para a servidora Amanda Carmen Alpi Vieira, matrícula nº 3455-58, ocupante do emprego permanente de 

Professor de Desenvolvimento Infantil, durante o período de 20 de agosto a 18 de outubro de 2025. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 21 de agosto de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 11141/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica prorrogado por 60 (sessenta) dias, a duração da Licença Maternidade, nos termos da Lei Municipal nº 

3295/2009, para a servidora Mayara Domingues Gigli, matrícula nº 2818-01, ocupante do emprego em comissão de 

Diretor do Departamento de Urbanismo, durante o período de 27 de agosto a 25 de outubro de 2025. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 21 de agosto de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 11142/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, DORIVAL DONIZETTI ASSONI, portador do 

CPF nº ***.976.848-**, ocupante do emprego público permanente de Guarda Civil de Primeira Classe, a partir de 13 de 

agosto de 2025.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 21 de agosto de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1227 | 25/08/2025 | Página 5 

PORTARIA Nº 11143/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, OTAVIO LUCIO DE OLIVEIRA CAMARGO, matrícula nº 3460-43, para ocupar o emprego público 

em comissão de CHEFE DO SERVIÇO DE AUDITORIA – ref. 35, a partir de 19 de agosto de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 21 de agosto de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 11144/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, JOSIANE APARECIDA REZENDE, matrícula nº 3460-42, para ocupar o emprego público em 

comissão de CHEFE DA COORDENADORIA DE SAÚDE – ref. 30, a partir de 19 de agosto de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 21 de agosto de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 11145/2025 
 

“Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar no âmbito da 

Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão.” 

 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Instaurar competente Processo Administrativo Disciplinar para a apuração de possível infração Administrativa 

apontada na Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, conforme noticiado no Ofício nº 0053/2025 da Corregedoria da 

GCM. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 21 de agosto de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 



 

 

ANO XX | Nº 1227 | 25/08/2025 | Página 6 

PORTARIA Nº 11146/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, MARIA DA GRAÇA DA SILVA, matrícula nº 

1512-04, ocupante do emprego público permanente de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I, a partir de 20 de 

agosto de 2025.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 22 de agosto de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 11147/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, THAIS DE SANTANA SILVA, matrícula nº 

3308-01, ocupante do emprego público permanente de AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, a partir de 20 de 

agosto de 2025.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 22 de agosto de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 11148/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, INGRID GERALDINE PAIVA MARQUES, 

matrícula nº 3212-02, ocupante do emprego público em comissão de CHEFE DO SERVIÇO DE GESTÃO E CONTROLE, a 

partir de 20 de agosto de 2025.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 22 de agosto de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1227 | 25/08/2025 | Página 7 

PORTARIA Nº 11149/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, RENATA BORGES SALVARANI, matrícula nº 

2889-01, ocupante do emprego público permanente de ASSISTENTE SOCIAL, a partir de 19 de agosto de 2025.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 22 de agosto de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 11152/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeado nos termos do Decreto Municipal nº 3.695/2017 e Lei Federal nº. 13.019 de 31 de julho de 2014, 

como Comissão de Seleção para o Termo de Colaboração a ser firmado mediante Chamamento Público com organização da 

sociedade civil, visando em regime de mútua cooperação, a prestação de serviços de seleção, preparação, capacitação, 

disponibilização, acompanhamento e orientação de jovens aprendizes de 16 (dezesseis) anos a 18 (dezoito) anos incompletos 

para o desenvolvimento da aprendizagem profissional prática – Programa Jovem Aprendiz, os servidores: 

 

- Natalia Caxias Gambaro, matrícula nº 3410 - Assistente Social 

- Odete do Prado, matrícula nº 2378 - Assistente Social 

- Cintia de Cassia Turella, matrícula nº 3456 - Psicopedagoga 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 25 de agosto de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1227 | 25/08/2025 | Página 8 

FINANÇAS 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1227 | 25/08/2025 | Página 9 

 


		2025-08-25T15:15:58-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




